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2018.12.14fri
15sat

13:00~19:00
10:00~16:00

場所 日本橋プラザビル3F展示ホール

第72回全国お茶まつり
ocha-fes

主　催　第72回全国お茶まつり東京大会実行委員会

事務局　公益社団法人　日本茶業中央会

12/14（金） 10：00~12：00  第72回全国お茶まつり　式典
12/14（金） 13：00~19：00  お茶フェス
12/15（土） 10：00~16：00  お茶フェス
12/14（金） 13：00~14：30  パネルディスカッション

12/15（土） 11：00~12：00  基調講演
12/15（土） 13：00~14：30  コラボセッション

12/14 (金)  15：00~17：30 食育体験セミナー



会場地図

日本橋プラザビル 3F
〒103-0027 東京都中央区日本橋 2-3-4

電車
東京駅 八重洲北口 徒歩 4分

徒歩 1分
東京メトロ銀座線、東西線、
都営地下鉄

03-3231-0421☎

会場レイアウト

パネルディスカッション

コラボセッション

(埼玉、静岡、愛知、滋賀、京都、
高知、福岡、長崎、熊本、鹿児島など )

煎茶、かぶせ茶、玉露、抹茶等の
試飲、販売

全国の主要茶産地・団体が出展

手もみ体験、淹れ方体験、
食育セミナー実施　等

テーマ：いま、日本茶の未来を問う　ー高付加価値化と輸出促進ー

・パネラー

テーマ：和文化の世界に向けた情報発信

・パネラー

当日プログラム
12月 14 日金曜日 12月 15 日土曜日

10:00

09:30

10:30

11:00

11:30

12:00

12:30

13:00

13:30

14:00

14:30

15:00

15:30

16:00

16:30

17:00

17:30

18:00

18:30

19:00

19:30

ホール
エントランス

ホール
エントランス会議室 4 会議室 4

式
典

お
茶
フ
ェ
ス

お
茶
フ
ェ
ス

基
調
講
演

デ
ィ
ス
カ
ッ
シ
ョ
ン

パ
ネ
ル

19:00 終了

・全国茶生産団体連合会会長
・全国茶商工業協同組合連合会理事長

・( 株 ) 山本山専務取締役
・( 株 ) 高島屋日本橋店シニアマネージャー

・東京茶道会理事

・公財 日本いけばな芸術協会理事
・チーム着物 2020 リーダー
コーディネーター

・畳おもてなしプロジェクトリーダー

・日本茶輸出組合副理事長

田中 仙堂
・東京都茶協同組合理事長 君野 信太郎

内藤  誠治
宇田川 理翁

加生 健太郎 (( 株 ) フュチャーセッションズ代表 )

コーディネーター 大森正司 ( 大妻女子大名誉教授 )

中村 健一

・基調講演
熊倉功夫 ( 静岡文化芸術大学 前学長 )
テーマ：「和文化と日本茶」

16:00 終了
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セミナー会場各種お茶の展示コーナー

齋藤 松太郎
谷本 宏太郎
宮内 八郎
矢作 尚史
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